INDICAÇÃO Nº 35 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que proceda com a instalação de placas de sinalização para facilitar a localização de
bairros, estradas, parques, casas e comércios na zona rural.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista a necessidade de instalação de placas
indicativas de denominação das estradas rurais e placas de sinalização para facilitar a
localização de bairros, estradas, parques, casas e comércios na zona rural, bem como
para promover a segurança de todos.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NV0FD7HY0408Y87X
		2023-01-23T12:39:04-0300